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Digitalisering må være rettferdig og trygg!

Teknologisk utvikling, digitalisering, kunstig intelligens og algoritmer omformer vårt leve miljø på en 
uopprettelig måte. Dette bringer mange fordeler, men i mange henseender innebærer det også endringer 
som krever både åpenhet og regulering. Derfor er det viktig for samfunnet å ta kontroll over utviklingen før 
utviklingen tar kontroll over oss. Digitalisering må være under demokratisk kontroll og styres av prinsipper 
som fremmer samfunnsutviklingen.

Digitalisering har skapt effektivitet, produktivitet og dermed økonomisk suksess, men ikke uten problemer. 
Store selskaper innen den digitale økonomien har fått en dominerende posisjon globalt gjennom plattform-
er og kunstig intelligens, blant annet. Data og kunstig intelligens som bruker det, påvirker allerede arbeid-
splassen. Ny teknologi brukes på alle typer arbeidsplasser, ofte uten at ansatte er klar over og forstår dens 
innvirkning. Økte muligheter for automatisering må håndteres på riktig måte slik at den kan brukes til å 
forbedre arbeidsplassene og de ansattes oppgaver. Riktig brukt kan digitalisering muliggjøre et bedre arbe-
idsmiljø, mer tid for menneskelig interaksjon og forbedrede operasjoner. Kunstig intelligens gjør det også 
mulig med en ny type ledelse, oppgavefordeling og overvåking av ansatte og underleverandører, noe som 
igjen krever styrkede måter å sikre at arbeidstakernes rettigheter kan sikres på.

Digitalisering i sine ulike former er en del av våre liv - enten vi vil det eller ikke. Som så ofte er tilfelle med 
ny teknologi, må den brukes til å gagne alle mennesker og samfunn på en rettferdig og sikker måte. Dette 
krever åpenhet, reguleringer, kontroll og at samfunnene og arbeidsplassene våre digitaliseres med menne-
sker i sentrum. Det krever også at vi skaper gode forhold for alle mennesker til å utvikle sine egne digitale 
ferdigheter slik at de kan følge med i utviklingen i stedet for å bli etterlatt.

Veien videre handler ikke om å si nei til utvikling. Målet er i stedet at alle skal dele fordelene med utviklin-
gen på rettferdige vilkår.

De nordiske landene har en sterk arbeiderbevegelse og er i forkant av teknologisk utvikling. Den nordiske 
modellen er godt egnet til å håndtere store teknologiske skift på en måte som ivaretar lønnstakernes inter-
esser. Derfor bør den nordiske arbeiderbevegelsen ta ledelsen i å sikre at digitalisering er rettferdig og trygg.


